

# Diário Oficial Eletrônico

# Município de Piracema - MG

Piracema, 17 de Março de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO XII | Nº 103 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

# MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

## RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 012/2023 de 12/01/2023, no Processo sob o nº 022/2023, Dispensa de Licitação nº 003/2023, Chamada Pública 001/2023 para contratação de aquisição da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e da Rede Pública Municipal de PIRACEMA, culminando assim no cadastramento do grupo formal e/ou informal de agricultores familiares, de acordo com a Chamada Pública nº 001/2023 o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 17/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 31/2023, firmado em: 09/03/2023, com vigência a partir do dia 09/03/2023 até dia 09/03/2024 entre o Municipio e a Sra VANDA MARIA DE SOUSA SILVA, CPF: 070.692.056-27, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL ou suas organizações, priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e da Rede Pública Municipal de Piracema, culminando assim no cadastramento do grupo formal e/ou informal de agricultores familiares Resolução FNDE nº 06/2020 e Lei Federal 8.666/93. Com o valor de R\$ 34.529.72 (Trinta e quatro mil, quinhentos e vinte nove reais e setenta e dois centavos) para 12 meses. Processo Licitatório, n.º 022/2023, modalidade: Dispensa n.º 003/2023. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 17/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

#### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 012/2023 de 12/01/2023, no Processo sob o nº 022/2023, Dispensa de Licitação nº 003/2023, Chamada Pública 001/2023 para contratação de aquisição da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e da Rede Pública Municipal de PIRACEMA, culminando assim no cadastramento do



# Diário Oficial Eletrônico

# Município de Piracema - MG

Piracema, 17 de Março de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO XII | Nº 103 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

grupo formal e/ou informal de agricultores familiares, de acordo com a Chamada Pública nº 001/2023 o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal  $n^0$  904/2001) e 17/03/2023 no DOE (Lei Municipal  $n^0$  1.142/2012).

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 28/2023, firmado em: 09/03/2023, com vigência a partir do dia 09/03/2023 até dia 09/03/2024 entre o Municipio e o Sr ELDER APARECIDO DE ANDRADE, CPF: 062.398.146-79, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL ou suas organizações, priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e da Rede Pública Municipal de Piracema, culminando assim no cadastramento do grupo formal e/ou informal de agricultores familiares Resolução FNDE nº 06/2020 e Lei Federal 8.666/93. Com o valor de R\$ 6.480,00 ( Seis mil, quatrocentos e oitenta reais) para 12 meses. Processo Licitatório, n.º 022/2023, modalidade: Dispensa n.º 003/2023. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 17/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

·

Torna pública a realização do Pregão Eletrônico Nº 014/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS E BEBEDOUROS, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE

**EDITAL.** Aquisição do edital através do site: <a href="www.piracema.mg.gov.br">www.piracema.mg.gov.br</a> e Informações através do e-mail <a href="licitacao@piracema.mg.gov.br">licitacao@piracema.mg.gov.br</a>. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha.

Fim do recebimento (propostas e documentos): 30/03/2023 às 09h00min

Início da análise das propostas: 30/03/2023 às 09h01min Fim da análise das propostas: 30/03/2023 às 09h29min SESSÃO PÚBLICA: DIA: 30 DE MARÇO DE 2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 09h30min (horário de Brasília/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://bllcompras.com/Home/Login

Publicado em 17/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA ÓRGÃO GESTOR: Gabinete do Prefeito ÓRGÃOS PUBLICADORES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças